

『au HOME サービス利用規約』新旧対照表

変更した条文のみ記載しています。下線部分が変更箇所になります。

2020年6月2日改版（改定前）	2020年8月12日改版（改定後）
<p>第8条（ゲートウェイ）</p> <p>1 FTTH サービス契約に附帯する本サービス利用契約（FTTH ホームゲートウェイ機器に無線通信アダプタ機能が内蔵されている場合を除きます。以下本条において同じとします。）が成立した場合、当社は、契約者が指定する住所に無線通信アダプタを送付します。但し、FTTH サービス契約に附帯する au HOME サービスの利用申込をし、かつ、当該利用申込が FTTH 契約約款に定める契約移転と同時になされた場合であって、当社が適当と認めるときは、当社は無線通信アダプタを送付しない場合があります。なお、新たに au 通信サービス契約に附帯する本サービス利用契約（次条に定めるおすすめセットプランに係るものを除きます。）が成立し、契約者が無線通信アダプタ(A)の利用を希望する場合には、契約者は、別途当社の定める方法により、無線通信アダプタ(A)を有償にて購入することができます。</p> <p>2 （略）</p> <p>3 （略）</p> <p>4 （略）</p> <p>5 （略）</p> <p>6 （略）</p> <p>7 （略）</p> <p>8 （略）</p> <p>第10条（本料金）</p> <p>1 本料金は、以下のとおりとします。</p> <p>（1）（略）</p>	<p>第8条（ゲートウェイ）</p> <p>1 FTTH サービス契約に附帯する本サービス利用契約（FTTH ホームゲートウェイ機器に無線通信アダプタ機能が内蔵されている場合を除きます。以下本条において同じとします。）が成立した場合、当社は、契約者が指定する住所に無線通信アダプタを送付します。但し、FTTH サービス契約に附帯する au HOME サービスの利用申込をし、かつ、当該利用申込が FTTH 契約約款に定める契約移転と同時になされた場合であって、当社が適当と認めるときは、当社は無線通信アダプタを送付しない場合があります。なお、<u>2020年6月2日以降に</u> au 通信サービス契約に附帯する本サービス利用契約（次条に定めるおすすめセットプランに係るものを除きます。）が成立し、契約者が無線通信アダプタ(A)の利用を希望する場合には、契約者は、別途当社の定める方法により、無線通信アダプタ(A)を有償にて購入することができます。</p> <p>2 （略）</p> <p>3 （略）</p> <p>4 （略）</p> <p>5 （略）</p> <p>6 （略）</p> <p>7 （略）</p> <p>8 （略）</p> <p>第10条（本料金）</p> <p>1 本料金は、以下のとおりとします。</p> <p>（1）（略）</p>

(2) 利用料金

名称	単位	料金 (税別)
au HOME 基本利用料	契約ごと	月額 490 円
au HOME 機器利用料	契約ごと	<カメラ・リモコンセット/声で家電コントロールセットの場合> 月額 490 円
		<声で家電コントロール&みまもりセットの場合> 月額 980 円
		<リモコンセットの場合> 月額 300 円

2 (略)

3 (略)

4 (略)

5 (略)

6 おすすめセットプランに係る本サービス利用契約が成立した場合、契約者は、本料金を、以下のとおり支払うものとします。

(1) (略)

(2) 利用料金

契約者は、利用料金として、(i) au HOME 基本利用料並びにこれに消費税及び地方消費税相当額を加算した金額を、課金開始日の属する月の翌月及びそれ以降の各暦月について支払うものとし、併せて(ii) au HOME 機器利用料並びにこれに消費税及び地方消費税相当額を加算した金額を、課金開始日の属する月の翌月から 24 ヶ月について支払うものとします。但し、利用申込の際に当社所定の方法により申し出ることにより、(ii) au HOME 機器利用料並びにこれに消費税及び地方消費税相当額を加算した金額の 24 ヶ月分の支払いに代えて、おすすめセットプラン カメラ・リモコンセット

(2) 利用料金

名称	単位	料金 (税別)
au HOME 基本利用料	契約ごと	月額 490 円
au HOME 機器利用料	契約ごと	< <u>キャンペーンセット</u> /カメラ・リモコンセット/声で家電コントロールセットの場合> > 月額 490 円
		<声で家電コントロール&みまもりセットの場合> 月額 980 円
		<リモコンセットの場合> 月額 300 円

2 (略)

3 (略)

4 (略)

5 (略)

6 おすすめセットプランに係る本サービス利用契約が成立した場合、契約者は、本料金を、以下のとおり支払うものとします。

(1) (略)

(2) 利用料金

契約者は、利用料金として、(i) au HOME 基本利用料並びにこれに消費税及び地方消費税相当額を加算した金額を、課金開始日の属する月の翌月及びそれ以降の各暦月について支払うものとし、併せて(ii) au HOME 機器利用料並びにこれに消費税及び地方消費税相当額を加算した金額を、課金開始日の属する月の翌月から 24 ヶ月について支払うものとします。但し、利用申込の際に当社所定の方法により申し出ることにより、(ii) au HOME 機器利用料並びにこれに消費税及び地方消費税相当額を

または声で家電コントロールセットの場合は 11,760 円（税別）、おすすめセットプラン
 声で家電コントロール&みまもりセットの場合は 23,520 円（税別）、おすすめセットプ
 ラン リモコンセットの場合は 7,200 円（税別）並びにこれに消費税及び地方消費税
 相当額を加算した金額を一括して支払うことを選択できるものとします。

- 7 (略)
- 8 (略)
- 9 (略)
- 10 (略)
- 11 (略)
- 12 (略)

別表 1 おすすめセットプランで提供する au HOME デバイス

おすすめセットの名称	デバイスの名称	台数
カメラ・リモコンセット	ネットワークカメラ 03	1 台
	赤外線リモコン 02	1 台

加算した金額の 24 ヶ月分の支払いに代えて、おすすめセットプラン カメラ・リモコンセット
 または声で家電コントロールセットの場合は 11,760 円（税別）、おすすめセットプラン
 声で家電コントロール&みまもりセットの場合は 23,520 円（税別）、おすすめセットプ
 ラン リモコンセットの場合は 7,200 円（税別）並びにこれに消費税及び地方消費税
 相当額を加算した金額を一括して支払うことを選択できるものとします。(ii)おすすめセ
 ットプランキャンペーンセット（以下キャンペーンセット）の場合は、別途定めるキャンペ
 ーン適用条件を満たしたことを当社が確認した月の翌々月に、キャンペーンセットカメラ/キ
 ャンペーンセットリモコン+プラグの場合は 0 円、キャンペーンセットリモコン+スピーカ
 ーの場合は 2,800 円（税別）並びにこれに消費税及び地方消費税相当額を加算した金額
 を一括で支払うものとします。別途定めるキャンペーン適用条件を満たしていない場合、
 そのことを当社が確認した月の翌々月に、キャンペーンセットカメラの場合は 8,800 円
 （税別）、キャンペーンセットリモコン+プラグの場合は 10,100 円（税別）、キャンペ
 ーンセットリモコン+スピーカの場合は 11,760 円（税別）並びにこれに消費税及び
 地方消費税相当額を加算した金額を一括で支払うものとします。

- 7 (略)
- 8 (略)
- 9 (略)
- 10 (略)
- 11 (略)
- 12 (略)

別表 1 おすすめセットプランで提供する au HOME デバイス

おすすめセットの名称	デバイスの名称	台数
カメラ・リモコンセット	ネットワークカメラ 03	1 台
	赤外線リモコン 02	1 台

声で家電コントロールセット	赤外線リモコン 02	1台
	Google Nest Mini	1台
声で家電コントロール&みまもりセット	ネットワークカメラ 03	1台
	赤外線リモコン 02	1台
	開閉センサー 03	1台
	Google Nest Mini	1台
	無線通信アダプタ (A) ※au 通信サービス契約に付帯する本サービス利用契約の場合のみ	1台
リモコンセット	赤外線リモコン 02	1台

(新設)

声で家電コントロールセット	赤外線リモコン 02	1台	
	Google Nest Mini	1台	
声で家電コントロール&みまもりセット	ネットワークカメラ 03	1台	
	赤外線リモコン 02	1台	
	開閉センサー 03	1台	
	Google Nest Mini	1台	
	無線通信アダプタ (A) ※au 通信サービス契約に付帯する本サービス利用契約の場合のみ	1台	
リモコンセット	赤外線リモコン 02	1台	
<u>キャンペーンセット</u>	<u>カメラ</u>	<u>ネットワークカメラ 03</u>	<u>1台</u>
	<u>リモコン+スピーカー</u>	<u>赤外線リモコン 02</u>	<u>1台</u>
	<u>カー</u>	<u>Google Nest Mini</u>	<u>1台</u>
	<u>リモコン+プラグ</u>	<u>赤外線リモコン 02</u>	<u>1台</u>
		<u>スマートプラグ 03</u>	<u>1台</u>

附則

本改正規約は 2020 年 8 月 12 日より適用します。